Государственная корпорация по атомной энергии «Росатом»
Федеральное государственное унитарное предприятие
РОССИЙСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЯДЕРНЫЙ ЦЕНТР
Всероссийский научно-исследовательский институт экспериментальной физики
ЦЕНТР ИСПЫТАНИЙ СРЕДСТВ ИЗМЕРЕНИЙ
ФГУП «РФЯЦ-ВНИИЭФ»
Уникальный номер записи об аккредитации в реестре аккредитованных лиц
R A .R U .311769

Приложение В
(справочное)
Пример записи на оборотной стороне свидетельства
В.1 Пример протокола периодической поверки акселерометра 1V101HB-
100 зав. №  013 приведен на рисунке В.1. Периодическая поверка выполнена мет­
рологической службой Р Ф Я Ц - В Н И И Э Ф  с использованием вторичного эталона
единиц длины, скорости и ускорения при прямолинейном колебательном движе­
нии твердого тела в диапазоне значений частот от 0,1 до 20000 Гц  и ускорений от
0,001 до 400 м/с2 В Э Т  58-7-2016.
Федеральное государственное унитарное предприятие
«Российский Федеральный ядерный центр -
Всероссийский научно-исследовательский институт экспериментальной физики»
(ФГУП «РФЯЦ-ВНИИЭФ»)
Метрологическая служба
Протокол поверки №__
Данные ИП Результат поверки
Модель: 1V101HB-100 Коэф.преобр. на 200 Hz
Серийный № 013 Фаза на200 Hz:
Изготовитель GTLab Уровень ускорения:
Описание: ICP(r) Accelerometer
Частота (Гц) Чувствит. Отклон. % Фаза (град.)
0,2 12.3281 14.1787 20.6038
0,4 11.1590 3.3511 9 3624
0,5 11.0931 2.7402 7.4605
1 11.1488 3.2562 3.5158
1,6 11.1610 32845 1.6075
2 11.1345 3.1236 1.5424
2,5 11.1255 3.0409 0.9793
3,15 11.1154 2.9467 0.6655
4 11.1065 2.8650 0.4045
5 11.0954 2.7620 0 1728
10 10.9938 1.8205 -0.3246
12,5 11.0449 2.2943 -0.3348
16 11.0263 2 1222 -0 4333
20 11.0111 1.9810 -0.3690
25 11.0149 2.0165 -0.5197
40 10.9430 1.3506 -0.6278
50 10 9438 1.3581 -0.6689
63 10.8999 0.9513 -0.6781
30 10 8857 0 8196 -06442
100 10.8559 0.5432 -0.6916
125 10.8480 0.4705 -0.6900
160 10 8223 02322 -0.7609
200 10.7972 0.0000 -0.8413
250 10 7747 -0 2087 -0 8298
315 10.7530 -0.4095 -0.9451
400 10.7379 -0.5490 -0.8761
500 10.7197 -0.7181 -0.8559
630 10.7038 -0.8654 -0.8724
800 10.6909 -0.9850 -0.9183
1000 10.6842 - t  0467 -0.9839
1250 10.6733 -1 1477 -0.9483
1600 10.6932 -0.9629 -0.9430
2000 10.6788 -1.0968 -1.0565
2500 10.7101 -0.8064 -1.2120
3150 10 7754 -0 2023 -1 1263
4000 10.8779 0.7473 -1.0158
4800 11.1296 3.0789 -1.0106
6300 11.5810 7.2597 -0.9163
8000 12.0942 12.0120 -1.1237
10000 13 7762 27.5904 -0.7906
12000 15.4354 42.9583 -1.3659
10.7972 mV/m/s‘ 2
-0 84 deg
9.81 m/<3*2
Ф ЧХ
Метрол. характеристики ИП